ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________   №__________
п. Коренево
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 14.06.2019 г. № 405
В соответствии с постановлением Администрация Кореневского района Курской области от 11.07.2022 г. № 432 «О прекращении предоставления государственных услуг по переданным полномочиям, муниципальных услуг в ходе личного приема в Администрации Кореневского района Курской области» Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 14.06.2019 г. № 405 (в редакции постановлений Администрации Кореневского района Курской области от 14.06.2019 г. № 405, от 05.07.2021 г. № 456)  следующие изменения:

1.1. В разделе II:

пункт 2.2.2 раздела 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

 - филиал АУКО «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Кореневскому району (далее – МФЦ) в части касающихся приема запроса и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги».

в подразделе 2.15 пункт 2.15.1 исключить.

1.2.В разделе III:

в пункте 3.1.1 подраздела 3.1 слова « в орган учета» исключить;

в подразделе 3.1 в пункте 3.1.2 абзацы пятый-седьмой исключить.
1.3. Дополнить разделом VI следующего содержания:

« VI. Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
6.1.Основанием для начала административной процедуры является подача заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги с документами, указанными в подразделе 2.6 настоящего Административного регламента.

6.2. Предоставление муниципальной услуги в  МФЦ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг».

6.3. Взаимодействие МФЦ с Администрацией осуществляется в соответствии соглашением о взаимодействии  между МФЦ и Администрацией.

6.4. МФЦ обеспечивает информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ, о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ.

6.5. При получении заявления работник МФЦ:

а) проверяет правильность оформления заявления. В случае неправильного оформления заявления о предоставлении муниципальной услуги, работник МФЦ оказывает помощь заявителю в оформлении заявления;

б) сверяет подлинники и копии документов, верность которых не засвидетельствована в установленном законом порядке, если документы представлены заявителем лично;

в) заполняет расписку о приеме (регистрации) заявления заявителя с указанием перечня принятых документов и срока предоставления муниципальной услуги;

г) вносит запись о приеме заявления и прилагаемых документов в  Региональную автоматизированную информационную  систему  поддержки деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Курской области.

6.6. Срок передачи заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, из МФЦ в Администрацию - в течение 1 рабочего дня после регистрации.

6.7. Критерием принятия решения является обращение заявителя за получением  муниципальной услуги в МФЦ.

6.8. Результатом административной процедуры является выдача  заявления и документов.

6.9. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры - отметка заявителя о получении результата предоставления муниципальной услуги с датой и подписью в экземпляре предъявляемой расписки или отметка заявителя в Журнале о получении экземпляра документа».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В.Иванова.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Кореневского  района                                                                М.В. Дегтярева

(оборотная сторона бланка проектов)

________________________________________

(место для проставления условного знака «Н»)

Ответственный за подготовку и                        _________________________________________________

качество проекта документа:                         (место для проставления номера позиции классификации акта)
заместитель Главы Администрации

Кореневского района   Курской области                            _________          _________                 __________

                                                                                                  (Ф.И.О.)            (подпись)                       (дата)

руководитель подразделения ________________    _________________   ______________

                                                            (Ф.И.О.)                     (подпись)                     (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Разослать:
1. ________________________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________________________________

5. ________________________________________________________________________________________

6. ________________________________________________________________________________________

7. ________________________________________________________________________________________

8. ________________________________________________________________________________________

Автор документа: должность  _зам.нач.отд.организационной и кадровой работы_____________________
                                             И.С.Пономаренко                          ____________________
                                                          (Ф.И.О.)                                                       (подпись)
Имя файла:_________________________          Дата: ___________ Телефон____________________

          (для подлежащих опубликованию правовых актов)

Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз.  на _____ листах) и сдано в   отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района   для отправки _______________________________ (дата, подпись)